[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitera a solicitação já encaminhada ao Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, através do Requerimento nº 181/06 para que sejam elaborados estudos junto aos Departamentos Competentes, a respeito da construção de um Hospital Municipal em nossa cidade.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°,          DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
                                         Requeiro à Mesa, na Forma Regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, para que Sua  Excelência  reitere o meu Requerimento nº 181/06 e solicite aos Departamentos Competentes, para sejam elaborados estudos no sentido de se construir futuramente em nossa  cidade um Hospital Municipal na antiga área do aeroclube de Mogi Mirim ou até mesmo em outro local,  para assim atender melhor nossa população.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 20 de janeiro de 2009.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ- PMDB
“BOCA”

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES – PMDB
“JOÃO CARTEIRO”
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA - PMDB
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO - PMDB
ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, informação sobre suspensão do atendimento de sessões de Fisioterapia no CEM, Centro de Especialidades Médicas.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°, 117 DE 2005.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
 Chegou ao nosso conhecimento que a Administração Municipal, através do Departamento de Saúde suspendeu as Sessões de Fisioterapia que vinham sendo efetuadas a pacientes necessitados desse atendimento, trazendo assim sérios problemas na recuperação de pessoas que necessitam deste benefício.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento de Saúde, o envio de informações detalhadas sobre a suspensão de Sessões de Fisioterapia.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli ‘‘, aos 05 de abril de 2005”.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

“BOCA”

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao Departamento Competente para que seja construído no Posto da Maria Beatriz, um estacionamento privativo para funcionários e médicos.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°, 838  DE 2005.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
 O Posto de Saúde da Maria Beatriz está passando atualmente por uma reforma e ampliação da sua estrutura, aproveitando tal reforma e levando em consideração que os veículos de funcionários e médicos, permanecem na rua durante todo o expediente de trabalho, sem segurança alguma.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson, estudos junto ao Departamento Competente para que seja construído um estacionamento privativo para funcionários e médicos no Posto da Maria  Beatriz , dando assim mais segurança a esses veículos que  já a tempos são alvo de vandalismo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli ‘‘, aos 20 de dezembro de 2005”.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                     “BOCA”

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao Departamento de Obras e Viação para que para seja que ampliado o estacionamento de motos da Rua Chico Venâncio, no Centro de Mogi Mirim.  DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°, 68 DE 2005.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
 Devido ao escasso número de vagas existentes para o estacionamento de motos da Rua Chico Venâncio, em frente às lojas Photo Shopp e Sytlus Jóias, no Centro de Mogi Mirim, e ainda  tendo em vista as reclamações feitas por parte das pessoas que possuem moto e muitas vezes não conseguem vaga para estacionar, causando muitos transtornos.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson, estudos junto ao Departamento de Obras e Viação, para que seja ampliada as vagas neste referido estacionamento.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli ‘‘, aos 11 de maço de 2005”.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                     “BOCA”

                     VEREADOR JONAS ALVES ARAÚJO FILHO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]